
ROMANIA 
JUDEŢUL S I B I U  
COMUNA B R U I U 

PRIMAR

D I S P O Z I T I A Nr. 39
privind delimitarea si stabilirea secţiilor de votare pentru alegerea autoritatilor 

administraţiei publice locale din anul 2016

Primarul comunei Bruiu, Berghea Ioan
Având in vedere necesitatea delimitării secţiilor de votare pentru alegerea autoritatilor 

administraţiei publice locale din anul 2016
In conformitate cu dispoziţiile art.79 din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autoritatilor 

administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
precum si pentru modificarea si completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, art. 
20, alin. (5) si art. 120 din Legea nr. 208/2015 privind alegerea Senatului şi a Camerei Deputaţilor, 
precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale Permanente, cu modificările si 
completările ulterioare,

In temeiul dispoziţiilor art.63, alin.(l), lit.a), raportat alin.(2), art.68, alin.(l) si art. 115, 
alin.)l), lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publica locala, republicata, cu 
modificările si completările ulterioare

D I S P U N E :

Art.l Delimitarea unui număr de 2 secţii de votare in comuna Bruiu, precum si 
stabilirea sediilor acestora, conform Anexei la prezenta dispoziţie, parte integranta a acesteia, 
alegerea autoritatilor administraţiei publice locale din anul 2016 după cum urmeaza :

- Secţia de votare nr. 253 -  pentru satul Bruiu, de la nr.administrativ 1 la nr.331 si satul 
Gherdeal de la nr. administrativ 1 la nr. 128, cu sediul la Primăria comunei Bruiu, din comuna 
Bruiu nr. 19, judeţul Sibiu;

- Secţia de votare nr. 254 -  pentru satul Somartin, de la nr.administrativ 1 la nr. 298, cu 
sediul la Şcoala cu Clasele I-IV Somartin, din sat Somartin, nr. 16, comuna Bruiu, judeţul Sibiu.

Art. 2. Primarul comunei Bruiu, prin aparatul de specialitate, va aduce la cunoştinţa 
cetăţenilor din Comuna Bruiu delimitarea si stabilirea sediilor secţiilor de votare prevăzute in 
Anexa.

DIFUZAT :

P R I M A R ,  ,
Berghşa Ioan §

1 ex. Instituţia Prefectului 
1 ex. Dosar dispoziţii 
1 ex. Afisaj

Emisa la Bruiu, in data de 29.04.2016.

A V I Z A T ,
SECRETAR,

Gherghel Viorica


